

Høringsskjema "Aktiv forvaltning av marine naturverdier i kystsonen, forslag til bevaringssoner" i Tvedestrand kommune

Det er viktig for prosjektet at alle som har synspunkter vedrørende det fremlagte soneringsforslaget gis anledning til å komme med innspill. Dette høringsskjemaet er laget for å gjøre det enklere for den enkelte å komme med sine private synspunkter om soneringsforslagene. Skjemaet er satt opp slik at hvert enkelt område kan kommenteres hver for seg. Dette gjør det oversiktlig både for de som ønsker å gi høringsinnspill og for saksbehandlingen i etterkant. De som sender inn en høringsuttalelse står fritt til også å kommentere temaer utenfor det som er listet i dette skjemaet. Det er også mulighet for organisasjoner (e.g. velforening, fiskerlag etc.) å komme med felles høringsuttalelse. Det er derfor viktig å skrive hvem som står bak det innsendte dokumentet.

Kart over de foreslåtte områdene er vedlagt. Tegn gjerne inn på kartene hvis det for eksempel er kommentarer på grensesetting.

Vi takker på forhånd for innspillene

Vennligst fyll ut følgende:

Høringsuttalelse
fra

(tidligere sendt kommunen)^{er}

Navn: Eiddbo Krets Vel
/leder Anders Frydenhal

Adresse/bosted: Kåbendveien 45, 4900 Tvedestrand

Fastboende/tilreisende: På vegne av de fastboende i første rekke.

Alle høringsuttalelser vil bli offentlig tilgjengelig. Vennligst kryss ut om du ønsker å være ført opp som anonym når dokumentene blir offentlig tilgjengelig.

Jeg ønsker å være anonym ved offentliggjøring av høringsdokumentene

FISKERIDIREKTORATET	
ARKIV	626
30 MARS 2012	
SAKSNR.	DOK.NR.
2011/15854	
U.O. §	

Furuøya bevaringsområde.

Furuøya bevaringssone har et areal på 1,5 km². Området er svært mye brukt i friluftssammenheng, men i følge spørreundersøkelsen er fiskepresset relativt lavt. Inneholder det viktigste gyteområde for fjordtorsk i Tvedestrand og et av de 5 viktigste på Skagerrakkysten. Omfatter større oppvekstområder i nær tilknytning til gytefeltet. Foreslås som et 0-fiske område. Har habitatsoner både på utsiden og innsiden av området for å kunne studere påvirkning av fritidsfiske. I tråd med vedtak fra Fiskerlaget Sør. Det er foreslått følgende restriksjoner:

- Det er ikke tillatt å fiske eller høste på annet vis marine organismer i området.
- Det er ikke tillatt å gjennomføre prøvetaking i forskningsøyemed med dødelig utgang.

Kommentar:

Bevaringsområdet er et sterkt inngrep for lokalbefolkningen i deler av vår krets og det går på livskvaliteten løs når en ikke lenger kan fiske fra egen brygge. Habitatsområde er mer til å leve med. Eddo Krets Vel forlanger at verområdene langs land omgjøres til habitatsområde så lokalbefolkningen kan fiske langs land f. eks. 50m ut minimum, helst noe mer.

Tiltaket må være tidsbegrensa til max 5 år.

Ville ikke habitatsområde være et mulig alternativ til bevaringsområde?

Bevaringssoner er ikke aktiv forvaltningspolitikk og er svært kontroversielt. (Negativt virkemiddel)

Indre Tvedestrandsfjord habitatsone og Sagesund habitatsone

Disse foreslåtte habitatsone omkranser Furøya bevaringssone. Områdene vil kunne gi indikasjoner på den relative betydningen av fritidsfiske.

Indre Tvedestrandsfjord Habitatsone (areal 0,85 km²) går helt inn i havnebassenget i Tvedestrand. Det er gode gyteområder for fjordtorsk i sonen. Det foregår i dag et stangfiske i området. Sagesund Habitatsone dekker et areal på 1,15 km². Det er gode gyteområder for fjordtorsk i sonen. Omfatter også det mest brukte isfiskeområdet i fjorden.

Det er foreslått følgende restriksjoner:

- Forbudt å fiske med andre redskaper enn håndsnøre, fiskestang, juksa eller dorg

Kommentar:

Habitatsoner begrenser lokalbefolkningens fiskemuligheter og Eidbo Torsls berøres i stor grad. Det forutsettes at tiltaka tidsbegrenses til 5 år

Kvastadkilen habitatsone

Kvastadkilen habitatsone har et areal på ca 0,5 km². Dette var tidligere en av Norges største østerslokaliteter, men i dag består den bare av noen hundre skjell. I utkast til handlingsplan for flatøsters, er det foreslått å etablere et pilotprosjekt for reetablering av østersbanker i Kvastadkilen som ledd i et større, europeisk program for reetablering av flatøstersbestanden i Europa. Et slikt prosjekt vil kreve en form for beskyttelse av den gjenværende bestanden. Det er foreslått følgende restriksjoner:

- Det er ikke tillatt å høsting, dyrke skjell i området. Det er heller ikke tillatt å transportere levende skjell inn til området. Unntak er i forbindelse med gjenoppbygging av bestanden av flatøsters.

Kommentar:

*Ikke spesiell kommentar uterom det som er
uttalt om de andre habitatsone*

Bevaringssone ytre skjærgård

Det er foreslått EN bevaringssone i ytre skjærgård i Tvedestrand. Bakgrunnen for å foreslå det som et nullfiske-område her er at dette både er et viktig oppvekstområde for torsk i tillegg til et godt hummerhabitat. En studie i Sømskilen, sør for Flødevigen, viste at 40 % av all torsk fisket i området ble tatt med snøre og/eller stang (Moland Olsen og Moland, 2010). Dette viser at et stang- og snørefiske kan ha stor påvirkning på en bestand. Bevaringssonen i ytre skjærgård er foreslått etter følgende kriterier:

- Et område som dekker alle elementer av ytre skjærgård fra beskyttede holmer og på tvers av raet/moreneryggen og ut til grunnlinjen (ca. 60 meters dybde).
- Bevaringssonen bør ligge innenfor ett av to identifiserte områder med høye biologiske verdier og lavt fisketrykk (fra brukerundersøkelsen). Disse områdene ligger utenfor Sandøya og Askerøya.
- Brukerundersøkelsen viser at det er et relativt høyt fisketrykk langs hele raet/moreneryggen. Prosjektgruppen mener allikevel at det er svært viktig å få med en del av raet i et bevaringsområde da en her også får svært gode referansedata.
- I møter med lokalbefolkning har det vært ytret et ønske om at et bevaringsområde legges godt inne i Tvedestrand kommune, og ikke på grensa til nabokommunene.

Prosjektgruppen har merket ut tre ulike alternativer som alle tilfredsstillter kravene til en bevaringssone i ytre skjærgård. Målet er at en høringsrunde skal identifisere det området som er minst kontroversielt. Det vil også være muligheter til å diskutere nærmere de nøyaktige grensepunktene. Det er foreslått følgende restriksjoner for områdene:

- Det er ikke tillatt å fiske eller høste på annet vis marine organismer i området.
- Det er ikke tillatt å gjennomføre prøvetaking i forskningsøyemed med dødelig utgang.

Alternativ A: Askerøya bevaringssone

Området har et areal på ca 6 km² og omfatter både trange sund mellom holmer og skjær med skjellsandbunn omkranset av tang og tare, hardbunn med blandete tangsamfunn og grunne morenerygger med store tareforekomster. Gode habitat for både torsk og hummer med tilknyttede dypere områder. Det er i liten grad bebyggelse i tilknytning til området. Omfatter den populære uthavnen mellom Askerøya og Nautholmene. Den innerste delen av området er identifisert i brukerundersøkelsen som et område med lite fisketrykk. Det ytre område langs moreneryggen er populært fiskeområde, både for hummer og torsk. Også mye brukt til å dorge makrell, sei og lyr.

- Avgrensning mot NØ: Følg overrettlinjen fra ytterste SØ skråning mot sundet inn til Lyngør mot vestre kant av varde på Fiskeskjær (Sjømerkenr: 02338M) og ut til grunnlinjen. Ytterst følges grunnlinjen mot SV.

- Avgrensning mot SV: Over ett fra merke på land (som må etableres) via SV kant av Nautholmen over merke på Mærholmen (som må etableres) og videre ut til grunnlinjen. Grensen mot NV går langs kystkontur på Askerøya.

Alternativ B: Sandøyfjorden bevaringssone

Området har et areal på ca 6 km². Området består i noe mindre grad enn alternativ A av holmer og skjær. Mye hardbunn med blandete tangsamfunn og grunne morenerygger med store tareforekomster. Gode habitat for både torsk og hummer med tilknyttede dypere områder. Det er i liten grad bebyggelse i direkte tilknytning til området. Omfatter ingen større uthavner. Identifisert i brukerundersøkelsen som et indre område med lite fisketrykk. Ytre område langs morenerygg er populært fiskeområde for torsk og hummer. Også mye brukt til å dorge makrell, sei og lyr.

- Østre avgrensning: Overettlinje mellom store Jeseskjær og båke "Askerøystangholmen" (Sjømerkenr: 01989M) ut til grunnlinjen.
- Vestre avgrensning: Start i stang "Indre Fjordbåen" (Sjømerkenr: 02880M) gjennom stang "Ytre Fjordbåen" eller "Jens Einersengrunnen" (sjømerkenr: 06158M) og videre ut til grunnlinjen.
- Indre avgrensning: Fra stang "Indre Fjordbåen" (Sjømerkenr: 02880M) og inn til land på Askerøya gjennom østligste skjær i Kibbevik.

Alternativ C: Bevaringssone Sandøya

Området har et areal på ca 6 km² og omfatter som alternativ A både trange sund mellom holmer og skjær med skjellsandbunn omkranset av tang og tare, hardbunn med blandete tangsamfunn og grunne morenerygger med store tareforekomster. Gode habitat for både torsk og hummer med tilknyttede dypere områder. Det er i større grad bebyggelse i direkte tilknytning til området enn i alternativ A og B. Den innerste delen av området er identifisert i brukerundersøkelsen som et område med lite fisketrykk. Det ytre området langs moreneryggen er populært fiskeområde, både for hummer og torsk. Også mye brukt til å dorge makrell, sei og lyr. I godvær har skjærgården her mange populære uthavner.

- Østre avgrensning fra Sandøya gjennom stang "Klåholmsundet 11" (Sjømerkenr: 02893M) over Svartskjær og ut til grunnlinjen.
- Vestre avgrensning fra østre fjellskrent i østre innløp til Sandøykilen gjennom stang "Østre Hummerbåen" (Sjømerkenr: 02906M) og ut til grunnlinjen.

Kommentar bevaringssone ytre skjærgård

Kryss ut hvilket område du mener er det beste alternativet for å etablere en bevaringssone

Alternativ A: Askerøya bevaringssone *Med noe begrensning av areal*

Alternativ B: Sandøyfjorden bevaringssone

Alternativ C: Sandøya bevaringssone

Kommentar:

Bevaringssoner er kontroversielt og ikke noen aktiv forvaltningspolitikk. Livskvaliteten til lokalbefolkningen påvirkes i langt sterkere grad ved fredning enn ved andre former for regulering av fiske.

Det området Eidsbotrets sin befolkning benytter mest til fiske er Sandøyfjorden (alt B) og spesielt områdene fra Bruva til Flengholmen og Bonden samt områdene på Båen og omkring Båen.

Vi stiller spørsmål ved om det er nødvendig å fredet så stort areal som 6 km^2 og ber om at området begrenses i størrelse. Ved evt. fredning ønskes områdene ved Gåsholmen, Nautholmen og mot Mørholmen unntatt.

I de ytre områdene må også de lokale fiskeres meninger tillegges betydelig vekt.

Det er de siste åra kommet endel begrensninger i fiske og hummerfiske som ennå ikke har fått virke så lenge at effekten kan vurderes. Vi stiller spørsmål ved om ikke disse tiltaka skulle fått virke i noen fler år før så drastiske tiltak iverksettes.

Lysfiske må ikke tillates i habitatsoner / bevaringssoner. Kartlegging og reduksjon av selvstænden forutsettes gjennomført, samt at det oppfordres til økt jakt på skurv, ørfugl og evt. andre konkurranter for fiskebestanden.

Evt fredning tidsbegrenses til max 5 år og områdene må være tydelig merket. Det må være kontroll, men denne må være positivt innledd og ikke for streng. Opplysning og utbedring istedet for store bøter / strenge straffesaksjoner.